Протокол № 1
заседания Комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки в виде субсидирования части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)

г. Емва

                                                                           22 января 2016г.
Присутствовали:

	Ивочкин В.И.
	Руководитель администрации муниципального района «Княяжпогостский»
	Председатель комиссии

	Костина Т.Ф.
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Заместитель председателя комиссии

	Немирова И.Ю.
	Главный специалист отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Секретарь комиссии

	Болотова А.О.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Член комиссии

	Катенина Г.А.
	И.о. заведующего отделом социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Член комиссии

	Хлюпина Н.А.
	Начальник финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Член комиссии

	Корнилова С.В.
	Начальник Управления муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Член комиссии

	Штыпуляк В.В.
	Юрист 1 категории отдела юридической и кадровой работы Управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский».
	Член комиссии

Кворум имеется

Повестка дня:

1) Рассмотрение в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 05.11.2013г. №788 «Развитие экономики в Княжпогостском районе на 2014-2020 годы», заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на субсидирование субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга).
2) Вынесение заключения о соответствии (несоответствии) субъекта малого и среднего предпринимательства условиям предоставления субсидии и требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Порядкам, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 05.11.2013г. №788 «Развитие экономики в Княжпогостском районе на 2014-2020 годы».

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась по адресу:

г. Емва ул. Дзержинского д.81  22 января 2016 года в 11-00 часов.

В уполномоченный орган была предъявлена 1 заявка:
1. Предприятие потребительской кооперации Емвинское потребительское общество  (ИНН 1116004398) (г. Емва) (основной вид экономической деятельности –55.51 «Деятельность столовых при предприятиях и учреждениях», представлены следующие документы:

1) Заявка на получение субсидии по форме, установленной администрацией муниципального района «Княжпогостский» от 28.12.2016г. №02-21/5847;
2) Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 26.10.2015 года №964В/2015;
3) Справка №10982 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций по форме, утвержденной приказом ФНС Российской Федерации, сформированная по состоянию на 21.01.2016 года, задолженность не имеет;

4) Справка с ГУ «Управление Пенсионного фонда РФ в Княжпогостском районе Республики Коми» от 22.01.2016 года №007Р01160000655 об отсутствии задолженности по страховым взносам, пеням и штрафам;

5) Справка с ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Коми филиал об исполнении субъектом малого и среднего предпринимательства обязательств по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством;
6) копия договора финансовой аренды (лизинга) №780 от 11 ноября 2015 года на приобретение оборудования (печь жарочная, поддон плоский (20шт), поддон перфорированный (2шт.), форма под хлеб алюминиевая (24шт.), смягчитель воды, машина планетарная взбивательная), акт приемки-передачи от 16.12.2015г., график погашения лизинговых платежей. Сумма лизингового платежа составляет 513 700,00 (пятьсот тринадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек;

Заключение комиссии:

1. Субъектом предоставлен полный пакет документов, утвержденный п.6 приложения №4 «Порядка субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)», утвержденного постановлением руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» от 27.02.2014 №127 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».
В заявке на получение субсидии субъектом указаны недостоверные сведения, в частности указано, что Предприятие потребительской кооперации Емвинское потребительское общество не осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров. Однако при рассмотрении предоставленных документов Комиссией было выявлено, что согласно Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц один из дополнительных видов деятельности является – 52.25.1 «Розничная торговля алкогольными напитками, включая пиво».
Согласно ч.4. ст.14. Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим реализацию подакцизных товаров.

Комиссия приняла решение: Отказать Предприятию потребительской кооперации Емвинское потребительское общество в предоставлении финансовой поддержки в виде субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга).

Результат голосования:

за-6 человек

Против - нет

Воздержались - нет

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский» www.mrk11.ru.

Голосовали:  «за» единогласно.
	Председатель комиссии

	________________________
	Ивочкин В.И.

	Зам. председателя комиссии

	________________________
	Костина Т.Ф.

	Секретарь комиссии

	________________________
	Немирова И.Ю.

	Член комиссии

	________________________
	Болотова А.О.

	Член комиссии

	________________________
	Катенина Г.А.

	Член комиссии

	________________________
	Хлюпина Н.А.

	Член комиссии
	________________________

	Штыпуляк В.В.

PAGE
2